REQUERIMENTO Nº 678/2007

Senhor Presidente,

Vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações e documentos:

1. Enviar Laudo da Vigilância Sanitária autorizando o funcionamento pleno do CAUE – Centro de Atendimento de Urgências e Especialidades, especialmente no que se refere às áreas reformadas e/ou originadas de novas construções.
2. Enviar Anotação de Responsabilidade Técnica – ART – do engenheiro responsável pelas obras do CAUE.

3. Informações quanto ao nome e número de registro junto ao CREA do engenheiro responsável pelo acompanhamento das recentes reformas e obras realizadas no CAUE.

4. Enviar cópia do respectivo laudo de vistoria e autorização de funcionamento emitidos pelo competente CRM, em relação às instalações do CAUE.

5. Enviar relação dos servidores que prestam serviço no CAUE, bem como a função que exercem e a data de início de exercício, encaminhando cópia das respectivas portarias de nomeação, acompanhadas dos números de registros nas respectivas entidades de classe daqueles cuja lei obriga prévio registro para exercício da profissão.

Valinhos, 12 de Novembro de 2007.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador